
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМЮЭ, 
Щ1ЭНЫГБЭМРЭ Щ1АЛЭГБУАЛЭМ Я1УЭХУХЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКЪЛАНДЫРЫУ,
ИЛМУ ЭМДА ЖАШ ТЁЛЮНЮ ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

« ,-f /  » О г  2019 г. №  f t #

Об организации и проведении 
независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность 

в Кабардино-Балкарской Республике в 2019 году

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», от 05.12.2017 г. 
№ 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения 
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и 
федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 17.04.2018 г. 
№ 457 «Об утверждении формы обязательного публичного отчёта высшего 
должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего 
исполнительного органа государственной власти субъекта Российской 
Федерации) о результатах независимой оценки качества условий оказания 
услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, 
социального обслуживания, представляемого в законодательный 
(представительный) орган государственной власти субъекта Российской 
Федерации, и формы плана по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и 
федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить ответственными за проведение независимой оценки 
качества условий осуществления образовательной деятельности



организациями, осуществляющими образовательную деятельность в 
Кабардино-Балкарской Республике в 2019 году (далее независимая оценка 
качества оказания услуг):

- Шонтукову И.В., заместителя министра;
- Батчаеву Х.Д., эксперта.
2. Назначить ответственным за организацию технического обеспечения 

работы на официальном сайте bus.gov.ru Хабирова Е.Ф., ведущего 
специалиста-системного администратора.

3. Утвердить прилагаемый перечень организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в Кабардино-Балкарской Республике, в 
отношении которых будет проводиться независимая оценка качества 
оказания услуг.

4. Назначить организацией-оператором ГБУ КБР «Центр 
мониторинга и статистики образования» (Машуков А.Б.) и в соответствии с 
частью 4 статьи 7 Федерального закона от 05.12.2017 г. 
№ 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения 
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и 
федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы» провести 
мероприятия по:

- мониторингу официальных сайтов в сети «Интернет» и bus.gov.ru 
образовательных организаций, принимающих участие в проведении 
независимой оценки качества оказания услуг в срок 
до 15 ноября 2019 г.;

- исследованию значения по каждому показателю, характеризующему 
общие критерии оценки качества условий оказания услуг образовательными 
организациями (в баллах), рассчитанные в соответствии с единым порядком 
расчёта показателей, характеризующих общие критерии оценки качества 
условий оказания услуг;

- обобщению информации, размещённой на официальных сайтах и 
информационных стендах образовательных организаций;

- определению основных недостатков в работе образовательных 
организаций выявленные в ходе сбора и обобщения информации о качестве 
условий оказания услуг;

определению выводов и внесению предложений по 
совершенствованию деятельности образовательных организаций;

- представлению отчёта о проведении независимой оценки качества 
оказания услуг.

5. Отделу экономического анализа и прогнозирования (Кодзоков А.А.) 
при формировании государственного задания ГБУ «Центр мониторинга и 
статистики образования» на 2020 год предусмотреть услугу «Оценка 
качества образования».



6. Руководителям органов управления образованием местных 
администраций муниципальных районов и городских округов КБР 
и образовательных организаций, подлежащих проведению независимой 
оценки качества оказания услуг обеспечить:

- содействие организации-оператору ГБУ КБР «Центр мониторинга и 
статистики образования» в проведении установленных законодательством 
мероприятий в указанные сроки;

- своевременное размещение необходимой информации о проведении 
независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере образования 
на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и bus.gov.ru;

- поддержание в актуальном состоянии в соответствии с действующим 
законодательством информационных материалов, размещаемых на 
официальных сайтах образовательных организаций, в отношении которых 
проводится независимая оценка качества условий оказания услуг;

- регулярный контроль обновления и публикации необходимой 
информации на официальном сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и bus.gov.ru;

- утверждение плана по устранению выявленных недостатков и 
своевременное представление необходимой информации в Министерство.

7. Признать утратившим силу приказ Министерства просвещения, 
науки и по делам молодёжи Кабардино-Балкарской Республики 
от 22 августа 2018 г. № 609 «Об определении ответственных за проведение 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра



Приложение

Утвержден
приказом Министерства просвещения, 

науки и по делам молодежи 
Кабардино-Балкарской Республики 

от 31.05. 2019 г. № 560

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
в Кабардино-Балкарской Республике, в отношении 

которых будет проводиться независимая оценка качества 
условий осуществления образовательной деятельности 

_________________________ в 2019 году_____________________________________
№ п/п Наименование образовательной организации

городской округ Нальчик
1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лицей № 2» 

г.о. Нальчик Кабардино-Балкарской Республики
2. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением английского языка им. 
Ю.В. Дубинина» г.о. Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

3. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением отдельных предметов 
им. А. С. Пушкина» г.о. Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

4. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 с углубленным изучением отдельных предметов» 
г.о. Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

5. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 9 с углубленным изучением отдельных предметов» 
г.о. Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

6. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 17» г.о. Нальчик Кабардино-Балкарской 
Республики

7. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 18» г.о. Нальчик Кабардино-Балкарской 
Республики

8. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 20» г.о. Нальчик Кабардино-Балкарской 
Республики

9. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 21 с углубленным изучением отдельных 
предметов» г.о. Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

10. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 27» г.о. Нальчик Кабардино-Балкарской 
Республики

11. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» г.о. Нальчик Кабардино-Балкарской 
Республики

12. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 30» г.о. Нальчик Кабардино-Балкарской 
Республики



2

13. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№ 60» г.о. Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

14. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№ 63» г.о. Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

15. Муниципальное казенное образовательное учреждение «Прогимназия № 66/1» 
г.о. Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

16. Муниципальное казенное образовательное учреждение «Прогимназия № 70» 
г.о. Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

городской округ Баксан
17. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 им. Р. Калмыкова» г.о. Баксана 
Кабардино-Балкарской Республики

18. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5» г.о. Баксана Кабардино-Балкарской Республики

19. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» г.о. Баксана Кабардино-Балкарской Республики

20. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 9 им. Н. Цагова» г.о. Баксана 
Кабардино-Балкарской Республики

21. Муниципальное казенное образовательное учреждение «Прогимназия № 2» 
г.о. Баксана Кабардино-Балкарской Республики

22. Муниципальное казенное образовательное учреждение «Прогимназия № 3» 
г. о.Баксана Кабардино-Балкарской Республики

городской округ Прохладный
23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2» 

г.о. Прохладный Кабардино-Балкарской Республики
24. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 11» г.о. Прохладный Кабардино-Балкарской 
Республики

25. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 42» г.о. Прохладный Кабардино-Балкарской 
Республики

26. Муниципальная организация дополнительного образования «Станция юных 
техников» г. о. Прохладный Кабардино-Балкарской Республики

27. Муниципальная организация дополнительного образования «Станция юньтх 
натуралистов» г.о. Прохладный Кабардино-Балкарской Республики

Баксанский муниципальный район
28. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 с. п. Исламей» Баксанского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

29. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с. п. Атажукино» Баксанского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

30. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 с. п. Куба» Баксанского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

31. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 с. п. Заюково» Баксанского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики



3

32. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 им. генерала Нахушева Б. М. с. п. Закжово» 
Баксанского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

33. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 с. п. В. Куркужин» Баксанского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

34. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Районная вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа с. п. Баксаненок» Баксанского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

35. Муниципальное казенное образовательное учреждение для детей дошкольного и 
младшего школьного возраста «Начальная школа - детский сад с. п. Баксаненок» 
Баксанского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

Зольский муниципальный район
36. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с.п. Залукодес» Зольского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

37. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с.п. Дженал» Зольского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

38. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с.п. Камлюко» Зольского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

39. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с.п. Приречное» Зольского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

40. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа имени Х.Х.Абазова» с.п. Псынадаха Зольского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

41. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с.п. Совхозное» Зольского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

42. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с.п. Хабаз» Зольского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

43. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени Г.А. Лигидова с.п. Сармаково» Зольского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

44. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» с.п. Малка Зольского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

45. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» г.п. Залукокоаже Зольского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

46. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение для детей 
дошкольного и младшего школьного возраста «Прогимназия № 1 г. п. 
Залукокоаже» Зольского муниципального района Кабардино-Балкарской 
Республики

47. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Родничок» с.п. Каменномостское Зольского муниципального района Кабардино- 
Балкарской Республики



4

Лескенский муниципальный район
48. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа имени X. К. Табухова с. п. Анзорей» Лескенского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

49. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. п. Второй Лескен» Лескенского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

50. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа сельских поселений Ташлы-Тала и Верхний Лескен» 
Лескенского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

51. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с. п. Урух» Лескенского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

52. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№ 1 с. п. Урух» Лескенского муниципального района Кабардино-Балкарской 
Республики

53. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№ 2 с. п. Анзорей» Лескенского муниципального района Кабардино-Балкарской 
Республики

Майский муниципальный район
54. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» г. Майского Кабардино-Балкарской Республики
55. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных предметов» 
г. Майского Кабардино-Балкарской Республики

56. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 9» ст. Александровской Кабардино-Балкарской 
Республики

57. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа № 10» г. Майского Кабардино-Балкарской 
Республики

58. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 14» г. Майского Кабардино-Балкарской 
Республики

59. Муниципальное казенное образовательное учреждение для детей дошкольного 
и младшего школьного возраста «Начальная школа -  детский сад № 12 
ст. Александровской» Кабардино-Балкарской Республики

Прохладненский муниципальный район
60. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 с. Алтуд» Прохладненского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

61. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Благовещенка» Прохладненского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

62. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Красносельского» Прохладненского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

63. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Прималкинского» Прохладненского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики



5

64. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа им. П. П. Грицая ст. Солдатской» Прохладненского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

65. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Учебного» Прохладненского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

66. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Малакановского» Прохладненского 

^муниципального района Кабардино-Балкарской Республики
67. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа им. И. Радченко с. Ново-Полтавского» 
Прохладненского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

68. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с. Карагач» Прохладненского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

Терский муниципальный район
69. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г.п. Терек» Терского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

70. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 г.п. Терек» Терского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

71. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа имени А .ч Т. Канкошева с.п. Дейское» Терского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

72. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с.п. Красноармейское» Терского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

73. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с.п. Тамбовское» Терского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

74. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с.п. Терекское имени С.А. Карданова» Терского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

75. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с.п. Верхний Акбаш» Терского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

Урванский муниципальный район
76. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 г. п. Нарткала» Урванского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

77. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 г. п. Нарткала» Урванского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

78. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа» с. п. Нижний Черек Урванского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

79. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 с. п. Псыгансу» Урванского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики



6

80. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. п. Псыкод» Урванского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

81. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа имени В.Х. Кагазежева» с. п. Псынабо Урванского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

82. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с. п. Старый Черек» Урванского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

83. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. п. Урвань» Урванского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

84. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№ 1 г. п. Нарткала» Урванского муниципального района Кабардино-Балкарской 
Республики

85. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№ 3 г. п. Нарткала» Урванского муниципального района Кабардино-Балкарской 
Республики

Чегемского муниципального района
86. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа имени С.О. Шахмурзаева с. п. Булунгу» Чегемского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

87. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа» с. п. Нижний Чегем Чегемского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

88. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени И.Пшибиева» с. п. Нартан Чегемского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

89. Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с. п. Шалушка» Чегемского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

90. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 им. X. М. Шогенова» г. п. Чегем Чегемского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

91. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 г. п. Чегем» Чегемского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

92. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Ручеек» 
г. п. Чегем Чегемского муниципального района Кабардино-Балкарской 

Республики
93. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Районная станция юных техников» Чегемского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

Черекский муниципальный район
94. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа им. братьев Кубати и Кабарда Кардановых» 
с. п. Аушигер Черекского муниципального района Кабардино-Балкарской 
Республики

95. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа им. Р. А. Батчаевой с. п. Бабугент» Черекского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики



7

96. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа имени Б. К. Утижева с. п. Зарагиж» Черекского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

97. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа имени М. К. Атабиева с. п. Жемтала» Черекского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

Эльбрусский муниципальный район
98. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза В.Г.Кузнецова» 
г.п. Тырныауза Эльбрусского муниципального района Кабардино-Балкарской 
Республики

99. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» г. Тырныауза Эльбрусского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

100. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №5» г. Тырныауза 
Эльбрусского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

101. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа имени А. М. Ахматова с.п. Былым» Эльбрусского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

102. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Верхний Баксан» Эльбрусского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

103. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Эльбрус» Эльбрусского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

104. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Терскол» Эльбрусского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

105. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 имени Т. Энеева с. Кенделен» Эльбрусского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

106. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа п. Нейтрино» Эльбрусского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики


